DOG-3082YA在线荧光法溶解氧仪 上海博取仪器有限公司
1
第一章 概述
DOG-3082YA 在线荧光法溶解氧仪是我公司新一代全中文微机型高档仪表，采用荧光法
原理，免维护，无电解液溶液补充，无阳极、阴极清洗或更换，没有测量漂移。
DOG-3082YA 具有全中文显示、中文菜单式操作、全智能、多功能、测量性能高、环境
适应性强等特点。可广泛用于污水处理厂、自来水厂等行业的液体中氧含量测量的专用仪器。
基本功能及特点

限报警！”，但当溶解氧值值回落（回升）到报警上（下）限时，报警不会立即撤消，要等到
再继续下降（上升）一个Δ溶解氧值（一般Δ溶解氧值设为 0.05mg/L）值时，才消除报警。
第七章 注意事项和订货须知
1、二次表一般不需日常维护，在出现明显故障时，原则上不要自行打开修理，请及时
与我们联系。
2、启动电源后,仪器应有显示,若无显示或显示不正常,应马上关闭电源, 检查电源是否
正常和保险丝是否完好。
3、订货时必须注明测量量程，仪表配置对应的传感器。
4、传感器的安装方法，沉入式不用说明，流通式一定要指明，否则按沉入式配置。
5、告知二次仪表的安装方式：开孔式（盘装式）、壁挂式，不指明按开孔式配置。
6、其它的特殊要求,请注明。
DOG-3082YA在线荧光法溶解氧仪 上海博取仪器有限公司
20
附录 1：空气中氧分压和氧的溶解度
大气压：1013mbar
温度
（℃）
溶解度
（mg/L）
氧分压
（mbar）
温度
（℃）
溶解度
（mg/L）
氧分压
（mbar）
温度
（℃）
溶解
度（mg/L）
氧分压
（mbar）
0.0 14.604 210.85 20.0 9.089 207.22 40.0 6.399 196.67
1.0 14.220 210.74 21.0 8.909 206.91 41.0 6.326 195.83
2.0 13.801 210.64 22.0 8.738 206.59 42.0 6.232 194.95
3.0 13.441 210.53 23.0 8.565 206.24 43.0 6.131 194.03
4.0 13.076 210.43 24.0 8.407 205.88 44.0 6.057 193.07
5.0 12.756 210.30 25.0 8.254 205.48 45.0 5.969 192.06
6.0 12.439 210.18 26.0 8.113 205.09 46.0 5.879 190.99
7.0 12.113 209.88 27.0 7.956 204.67 47.0 5.787 189.91
8.0 11.831 209.88 28.0 7.826 204.21 48.0 5.703 188.75
9.0 11.559 209.71 29.0 7.681 203.73 49.0 5.642 187.54
10.0 11.288 209.55 30.0 7.564 203.24 50.0 5.550 186.30
11.0 11.036 209.38 31.0 7.432 202.72 51.0 5.446 184.98
12.0 10.764 209.19 32.0 7.303 202.18 52.0 5.385 183.62
13.0 10.537 208.98 33.0 7.173 201.59 53.0 5.311 182.20
14.0 10.305 208.77 34.0 7.060 200.98 54.0 5.237 180.71
15.0 10.064 208.56 35.0 6.943 200.35 55.0 5.151 179.16
16.0 9.858 208.31 36.0 6.835 199.68 56.0 5.080 177.50
17.0 9.637 208.06 37.0 6.719 198.97 57.0 5.003 175.88
18.0 9.465 207.81 38.0 6.596 198.24 58.0 4.902 174.14
19.0 9.273 207.52 39.0 6.524 197.49 59.0 4.829 172.32
60.0 4.740 170.41
DOG-3082YA在线荧光法溶解氧仪 上海博取仪器有限公司
21